

MINISTERSTWO INFORMACJI
I DOKUMENTACJI

KOMUNIKAT RADIOWY Z D. IA 9 XII, 1941
popołudniowy.

I

Dotyczące Polski

RADIOSŁUCHAJA IM. T. KOŚCIUŁSZKI po polsku, 8 XII, g. 19.00

Podpisanie deklaracji polsko-sowieckiej łączy wszystkie narody słowiańskie przeciw faszynom. Gen. Sikorski w swoim wywiadzie powiedział, że armia polska w Sowieciech będzie większa niż początkowo projekowano, a już obecnie powstają nowe obozy wojskowe polskie w południowych częściach Rosji. Polsko-sowieckie braterstwo jest najlepszą gwarancją niepodległości Polski. Chłopi polscy, chowajcie żywność, niszczyć wagony z żywnością - niech ani jeden pociąg z żywnością nie odcznie z Polski do Niemiec.

MOSKWA po polsku, 8 XII, g. 16.15

Sprawozdanie z wiccu polskiego z dnia 27 XI. /sprawozdanie to zostało już uwzględnione w komunikatach./

II

Z najważniejszych spraw światowych.

BOSTON po polsku, 8 XII, g. 19.45

W Honolulu zostało zabitych 104 osób i 300 rannych. Armia i flota amerykańska są w pełnym stanie bojowym. Ambasada japońska w Waszyngtonie pali dokumenty. Cały naród amerykański jest zjednoczony, a izolacjoniści oddali się do dyspozycji Prezydenta Roosevelta. Wydano zarządzenia przeciwko próbom sabotażu. Możliwe, że Niemcy przygotowują się obecnie do wspólnego uderzenia z Japonją na Związek Sowiecki.

WEICHSSELSENDER po polsku, 9 XII, g. 10.01

Japońskie koka wojskowe mają dowody, że wojska brytyjskie miały zamiar okupować Thailand od strony Burmy i wskutek tego natychmiastowa akcja japońskich wojsk była konieczna również i na lądzie w Sjanie. Atak na Honolulu przerwał rozmowę telefoniczną Prezydenta Roosevelta z gubernatorem Honolulu, a jednocześnie na placu ćwiczebnym bomby japońskie zabiły 250 żołnierzy.

II

Ogólne.

RZYM po rosyjsku, 9 XII, g. 8.15

Pismo Prezydenta Roosevelta, domagające się od cesarza Japonji ewakuacji terytorjum kolonii francuskich porównywane jest z pismem Napoleona III do króla Pruskiego w sprawach hiszpańskich. Pismo Prezydenta Roosevelta było zatem w najwyższym stopniu obraźliwe dla cesarza Japonji. Stalin zażądał od planów Zjednoczonych pilnego przesłania ziarna i Stały zgodziły się na to, obiecując przysłać 2 transporty ze zbożem. W międzyczasie dwa okręty ze zbożem zostały wysłane, ale wobec wojny amerykańsko-japońskiej nie dotrą one już do Sowiec. Obecnie Zw. Radzieckiemu grozi głód gorszy od tego, który był w latach 1921 i 1933, gdyż Zw. Radziecki musi żywić 120 milionów ludzi, a urodzajne okręgi Ukrainy i centralnej Rosji odpadły od Zw. Radzieckiego.

WEICHSSELSENDER po ukraińsku, 9 XII, g. 9.15

Wybuch wojny na Dółkim Wschodzie unicestwił ostatecznie nadzieje Zw. Radzieckiego na pomoc z Anglii i Ameryki. Z Ankarą podają, że naczelny dowódca australijskich sił zbrojnych otrzymał polecenie natychmiastowego powrotu ze wszystkimi wojskami do Australji. Premier australijski miał zaznaczyć, że wojska australijskie już zbyt długo przelewają krew za obce sprawy w Libji i Grecji.

Wczoraj zakończył obrady w Berlinie Zjazd Międzynarodowy robotników. Znamienne przemówienia wygłosili przedstawiciele Serbji, Francji i Grecji. Delegat serbski oświadczył, że naród serbski przekonał się ostatecznie, iż system bolszewicki jest systemem wycisku, i Serbja liczy na ustrój przyszłej Europy w Nowym Ładzie i wiąże z nim wszystkie nadzieje na lepszą przyszłość.

WEICHELSENDER po białorusku, 9 XII, g.9.45

W Helsingfors Tagebladet ukazał się artykuł w związku z wypowiedzeniem wojny Finlandji przez WBrytanię. Sprawa Finlandji - czytamy - sprawa zabezpieczenia jej granic jest sprawą świętą i żadne wielkie mocarstwo nie ma prawa temu się sprzeciwić, ani w to się mieszać.

WEICHELSENDER po polsku, 9 XII, g.10.01

Fuehrer przyjął w swojej kwaterze hiszpańskiego obrońcę Alkazaru oraz szefa sztabu bułgarskiej armji, który w otoczeniu wyższych oficerów bułgarskich zwiedził część frontu wschodniego.

Kontyngent ochotników francuskich w liczbie 1200 ludzi udał się do obozu ćwiczebego na wschodzie. Ponadto pierwsze oddziały francuskie wyruszyły na front i objęły jeden z odcinków.

BELGRAD po ukraińsku, 8 XII, g.21.15

Pod protektoratem marszałka Petaina odbędzie się w Vichy wystawa antykomunistyczna. Ekspozycje wystawią: Niemcy, Italja, Hiszpanja i Finlandja.

Chorwaccy ministrowie spraw zagranicznych, oświaty i spraw wewnętrznych wyjeżdżają do Bułgarji, by nawiązać ścisłą współpracę kulturalną pomiędzy Bułgarją i Chorwacją. Minister spraw zagranicznych Chorwacji oświadczył, że Chorwacja podobnie jak i Bułgarja występowała stale przeciw Traktatowi Wersalskiemu. Porozumienie kulturalne będzie miało także charakter polityczny.

BRATYSŁAWA po ukraińsku, 8 XII, g.21.30

Jeden z korespondentów w szwajcarskich zwiedził obozy jeńców sowieckich w Niemczech i na terenie Gen. Gub. Jeńcy są poroździelani według narodowości, są więc baraki uzbekie, rosyjskie, gruzińskie, kirgiskie i ukraińskie. Żydzi niechętnie przyznają się do swojej narodowości, natomiast bardzo chętnie przyznają się Ukraińcy. Wogóle wszyscy jeńcy chcieliby być Ukraińcami. W czasie pierwszego nabożeństwa wielu jeńców pozostało w barakach, gdyż agitacje bezbożników zrobiła swoje. Najliczniej stawili się Ukraińcy, którzy przyznają się do prawosławia. W chwili przybycia do obozów jeńcy przedstawili widok godny pożałowania. Ubrani byli w łachmany, a zamiast obuwia posiadali szmaty, owiazano dokoła nóg sznurkami papierowymi. Przez pierwsze kilka dni sądzili oni, iż będą rozstrzelani i nie chcieli wierzyć, że wymysły o rozstrzeliwaniu rozpowszechnili bolszewicy w złej wierze. Oficerowie czerwonej armji nie wiele się różnią od żołnierzy, i są jaskrawym zaprzeczeniem przechwałek sowieckich o wysokim poziomie sowieckich oficerów. Jeden major np. opanowany jest obłądną manją posiadania własnego zegarka. Różni się od masy czerwonych jeńców i oficerów generał sowiecki, który był szefem sztabu armji, operującej na południowym froncie. Jest on czysto ubrany, bardzo inteligentny i, jak się okazało, był on oficerem w carskiej armji. Będąc celowo źle poinformowany przez władze sowieckie o zagranicy, poprosił on o obiektywną książkę o Niemczech. Był on źle traktowany w czerwonej armji i dopiero w potrzebie wojennej wysunięto go na odpowiednie miejsce.

W Kijowie uruchomiona jest nieduża stacja radiowa, a w toku są starania o uruchomienie większej, zniszczonej przez bolszewików.

Na czele redakcji, wychodzącego w Kijowie Ukraińskiego Słowa, stoi Rohacz. /Uwaga: Znany z czasów Karpackiej Ukrainy/.

WEICHELSENDER po ukraińsku, 8 XII, g.18.15

Wypowiedzenie wojny przez WBrytanię Rumunji, Finlandji i Węgrom nie ma praktycznego znaczenia. Prasa rumuńska twierdzi, że zwycięstwo niemieckie na froncie wschodnim zabezpieczy Europę na długo od ataku i blokady.

KAIR po polsku, 8 XII, g.17.10

Partyzanci greccy zaatakowali wojska włoskie w okolicy Koricy. Zabili 2 oficerów i 12 żołnierzy. Cała greccja objęta jest akcją partyzantów.

RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI, po polsku, 8 XII, g.19.00

Naród jugosłowiański wykazał tyle męstwa i determinacji w walce z okupantami, że przejdzie do historii. Niemcy i Włosi nie mogą opanować sytuacji. W Jugosławii powstał regularny front, sztab jugosłowiański wydaje komunikaty wojenne.

MOSKWA po rosyjsku, 8 XII, g.21.30

Pisma sztokholmskie podają, że sytuacja Finlandji pod względem aprowizacyjnym jest bardzo zła. Potrzebny jest Finlandji na przetrzymanie zapas 200 tys. tonn zbóż chlebowych. W miastach Finlandji, jak ABo i Helsinki, nie można dostać ryby suszonej. 47% dzieci umiera z powodu nieodpowiedniego odżywiania.

MOSKWA po polsku, 8 XII, g.16.15

Artykuł Prawdy pt. Ersatz bataljony. Wśród żołnierzy niemieckich, wziętych ostatnio do niewoli na froncie leningradzkim, daje się zauważyć wielkie pogorszenie się materiału ludzkiego. Niektórzy z jeńców są wprost kalekami, a mimo to powołani zostali do służby wojskowej. Są między jeńcami Niemcy pochodzący z kraju sudeckiego, z Polski, Czech i t.p. Różnią się oni bardzo od jeńców, pochodzących z kadrowych oddziałów, nie są to bowiem czelni i powni siebie bandyci faszystowscy, lecz zastraszeni, przymusem wcieleni do wojska, bynajmniej nie wojowniczo usposobieni ludzie.

Artykuł o życiu młodzieży w mieście na tyłach: opis życia młodzieży w Gorkin, gdzie uczniowie szkolni biorą udział w pracach przygotowawczych w przemyśle wojennym, w gromadzeniu zapasów żywności i t.p. Cała młodzież, niezależnie od wszystkich swoich zajęć, bierze niezwykle czynny udział w pracach przysposobienia wojennego. Przygotowywane są i ćwiczone oddziały narciarskie

[Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page]

[Fragmentary text from the adjacent page, including words like 'S', 'P', 'n', 's', 'c', 'H', 'l', 's', 'w', 'a', 'n', 'd', 'K', 'p', 'r', 'n', 'M', 'm', 'u', 'e', 'w', 's', 'E', 's', 'a', 'c']